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W dniach 22-25 września odbyły się największe w Polsce zawody i
warsztaty medycyny taktycznej PARAMEDYK, w których uczestniczyli
przedstawiciele służb podległych MSW, MON i MS. Straż Graniczną
reprezentowali funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań
Morskiego i Nadwiślańskiego Oddziału SG.
W dniach 22-25 września odbyły się największe w Polsce zawody i warsztaty medycyny
taktycznej PARAMEDYK, w których uczestniczyli przedstawiciele służb podległych MSW,
MON i MS. Straż Graniczną reprezentowali funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia
Działań Morskiego i Nadwiślańskiego Oddziału SG.

Funkcjonariusze  i  żołnierze  brali  udział  w  konkurencjach  medycznych,  taktycznych  i
sprawnościowych, przeprowadzonych w różnych lokalizacjach Pomorza zarówno w ciągu
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dnia, jak i w nocy. Każda z 20 startujących ekip musiała wykonać osiem zadań, które
sprawdzały umiejętności udzielania wykwalifikowanej pomocy medycznej w warunkach
bojowych.

W ramach warsztatów odbyły się wykłady i spotkania ze specjalistami z kraju i zagranicy.
Ich uczestnicy mogli zapoznać się z najnowszymi trendami z zakresu medycyny taktycznej
i przetestować nowoczesny sprzęt używany na świecie przez paramedyków. Zawodom
przyglądali się obserwatorzy ze świata nauki i medycyny.

Zawody  i  warsztaty  medycyny  taktycznej  PARAMEDYK  zostały  zorganizowane,  aby
zwrócić uwagę na problematykę niesienia pomocy medycznej w warunkach bojowych. Ich
celem jest pomoc w systemowym wprowadzeniu TCCC (Tactical Combat Casualty Care)
do  polskich  jednostek  oraz  przygotowanie  funkcjonariuszy,  żołnierzy,  ratowników
taktycznych, dowódców i personelu medycznego do dobrej organizacji działań w ramach
polskiego TCCC, a poprzez to zmniejszenie ryzyka i śmiertelności na polu walki.

Organizatorami,  odbywającej  się już po raz ósmy imprezy,  byli  policjanci  z  Komendy
Wojewódzkiej Policji i Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego w Gdańsku.
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